
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 선순환 체계 구축
단위: 공공·학교급식 지원 (단위:천원)

농식품유통과 21,331,738 17,874,002 3,457,736

국 3,078,551

기 362,780

도 2,355,552

군 15,534,855

먹거리 선순환 체계 구축 11,337,716 1,878,847 9,458,869

국 2,900,000

도 2,101,006

군 6,336,710

공공·학교급식 지원 1,740,964 1,526,995 213,969

도 296,006

군 1,444,958

학교급식 지원(자체) 483,950 270,825 213,125

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○괴산군 학교급식지원심의위원회 참석수당 980

308 자치단체등이전 482,970 269,845 213,125

08 교육기관에대한보조 482,970 269,845 213,125

○보육시설·유치원·고등학교 친환경농축산
물 지원 274,845

○기숙학교 아침급식 무상 지원 208,125

초·중·고·특수학교 무상급식 지원 740,014 687,799 52,215

도 296,006

군 444,008

308 자치단체등이전 740,014 687,799 52,215

도 296,006

군 444,008

08 교육기관에대한보조 740,014 687,799 52,215

○초중고특수학교 무상급식비 지원
740,014

도 296,006

군 444,008

괴산군 먹거리통합지원센터 450,000 461,191 △11,191

307 민간이전 450,000 461,191 △11,191

05 민간위탁금 450,000 461,191 △11,191

○괴산군 먹거리통합지원센터 운영비 지원 450,000

먹거리통합지원센터 운영비 6,940 25,120 △18,180

201 일반운영비 6,940 25,120 △18,180

01 사무관리비 6,800 6,380 420

○소모용품 구입 500

○무인경비시스템 유지비
2,280

○전기시설 안전관리 1,800

경정740,014,000원

190,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 선순환 체계 구축
단위: 공공·학교급식 지원 (단위:천원)

○소방시설 안전관리 2,220

02 공공운영비 140 18,740 △18,600

○환경개선부담금 140

괴산 푸드 생산 시설하우스 설치 지원 60,060 60,060 0

402 민간자본이전 60,060 60,060 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,060 60,060 0

○괴산푸드 생산시설 하우스 지원
60,060

농식품산업발전 기반구축 456,752 351,852 104,900

도 65,000

군 391,752

미래 안전·안심식품산업 육성 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

05 민간위탁금 150,000 150,000 0

○미래식품산업연구센터운영지원 150,000

농특산물 공동브랜드 홍보 200,000 100,000 100,000

201 일반운영비 100,000 100,000 0

01 사무관리비 100,000 100,000 0

○농특산물 공동브랜드 홍보 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○농특산물 공동브랜드 개발 용역 100,000

먹거리산업 육성 6,752 6,852 △100

202 여비 4,752 4,752 0

01 국내여비 4,752 4,752 0

○먹거리업무 추진 4,752

203 업무추진비 2,000 2,100 △100

03 시책추진업무추진비 2,000 2,100 △100

○농식품유통 시책추진 2,000

지역 푸드플랜 운영(안전관리)지원사업(전환사업) 100,000 79,000 21,000

도 65,000

군 35,000

307 민간이전 100,000 79,000 21,000

도 65,000

군 35,000

02 민간경상사업보조 100,000 79,000 21,000

○지역 푸드플랜 운영(안전관리)지원사업 100,000

도 65,000

군 35,000

김치원료 공급단지 구축사업 9,140,000 0 9,140,000

국 2,900,000

도 1,740,000

185,000원*12월

70,000원*2회

21,450,000원*4동*70%

100,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 선순환 체계 구축
단위: 김치원료 공급단지 구축사업 (단위:천원)

군 4,500,000

김치원료 공급단지 부지매입 4,500,000 0 4,500,000

401 시설비및부대비 4,500,000 0 4,500,000

01 시설비 4,500,000 0 4,500,000

○김치원료 공급단지 부지매입비 4,500,000

김치원료 공급단지 건립 4,640,000 0 4,640,000

국 2,900,000

도 1,740,000

401 시설비및부대비 4,640,000 0 4,640,000

국 2,900,000

도 1,740,000

01 시설비 4,640,000 0 4,640,000

○김치원료 공급단지 건립 4,640,000

국 2,900,000

도 1,740,000

농식품산업 강화 9,770,997 15,679,316 △5,908,319

국 111,800

기 362,780

도 231,496

군 9,064,921

과수생산기반조성 1,743,800 1,552,300 191,500

기 253,800

도 112,500

군 1,377,500

과실 고품질 생산시설 현대화 625,000 427,600 197,400

기 250,000

도 112,500

군 262,500

402 민간자본이전 625,000 427,600 197,400

기 250,000

도 112,500

군 262,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 625,000 427,600 197,400

○과수 고품질생산시설 현대화 625,000

기 250,000

도 112,500

군 262,500

과수 저온피해 기능성자재 지원 200,000 200,000 0

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 200,000 0

○과수 저온 및 일소피해 기능성자재 (트리거
비, 포미나등 11종) 200,000

FTA사업계획수립 및 관리 3,800 0 3,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 과수생산기반조성 (단위:천원)

기 3,800

201 일반운영비 3,800 0 3,800

기 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○과수분야FTA사업계획수립지원 3,800

기 3,800

과수 품질향상 365,000 300,000 65,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

○사과 반사필름
50,000

○과실봉지 지원 150,000

-사과봉지 40,000

-배봉지 6,000

-복숭아봉지 104,000

402 민간자본이전 165,000 100,000 65,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 165,000 100,000 65,000

○과수품종갱신(사과,복숭아) 165,000

맞춤형 농기계지원(과수분야) 430,000 430,000 0

402 민간자본이전 430,000 430,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 430,000 430,000 0

○맞춤형 농기계지원(과수분야) 430,000

-스피드스프레이어
250,000

-고소작업차 140,000

-충전식 전지가위
40,000

과수재배농가 맞춤형 친환경 살포기 지원사업 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 0 120,000

○과수재배농가 맞춤형 친환경살포기 지원
120,000

채소 경쟁력 강화 3,285,608 2,381,095 904,513

기 26,300

도 39,450

군 3,219,858

채소 생산기반 확충 2,974,108 1,883,345 1,090,763

307 민간이전 1,744,108 1,272,580 471,528

02 민간경상사업보조 1,744,108 1,272,580 471,528

○친환경 배추생산 지원 341,350

-규산염 33,750

-친환경 유기농 자재
50,000

100,000원*1,000롤*50/100

20원*5,000,000매*40/100

20원*750,000매*40/100

13원*20,000,000매*40/100

20,000,000원*25대*50/100

14,000,000원*20대*50/100

400,000원*200대*50/100

1,200,000원*200대*50/100

25,000원*2,700병*50/100

25,000원*4,000병*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 채소 경쟁력 강화 (단위:천원)

-배추무사마귀병 방제
257,600

○원예작물용 상토 지원 402,500

-일반 원예작물용 상토
378,000

-친환경 육묘용 상토
24,500

○원예작물용 부직포 지원
166,560

○채소생산지원 78,293

-애호박인큐베이터
51,750

-원예작물용 화분벌 26,543

○채소생산단지지원(남조영양토)
14,105

○멀칭비닐지원 590,000

-일반원예용멀칭비닐
470,000

-환경친화적 멀칭비닐
120,000

○고추지주대지원
151,300

402 민간자본이전 1,230,000 610,765 619,235

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,230,000 610,765 619,235

○원예작물 맞춤형 농기계 지원 225,000

-소규모 저온저장고 지원
135,000

-고추건조기 지원
60,000

-고추세척기 지원
30,000

○비가림하우스 설치 지원
360,000

○친환경 농산물 생산기반 하우스 지원
160,000

○비가림하우스 자재 지원
240,000

○가뭄대비 물탱크 지원
45,000

○가뭄대비 관수장비 지원사업
200,000

고추비가림재배시설지원 131,500 88,500 43,000

기 26,300

도 39,450

군 65,750

402 민간자본이전 131,500 88,500 43,000

기 26,300

70,000원*7,360개*50/100

7,000원*108,000포*50/100

7,000원*5,000포*70/100

333,120,000원*50/100

45원*2,300,000개*50/100

7,000원*4,030개*50/100

47,000원*20,000롤*50/100

60,000원*4,000롤*50/100

1,780원*170,000대*50/100

6,000,000원*45대*50/100

4,000,000원*30대*50/100

2,000,000원*30대*50/100

30,000원*24,000㎡*50/100

160,000,000원

12,000,000원*40ha*50/100

1,500,000원*60대*50/100

2,000,000원*200세트*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 채소 경쟁력 강화 (단위:천원)

도 39,450

군 65,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 131,500 88,500 43,000

○고추비가림재배시설지원 131,500

기 26,300

도 39,450

군 65,750

지자체 협력사업 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

02 민간경상사업보조 180,000 180,000 0

○원예작물용 토양개량제 지원사업 180,000

특작·특화품목 육성 1,045,012 1,909,497 △864,485

기 82,680

도 37,206

군 925,126

인삼 육성지원 664,000 964,000 △300,000

307 민간이전 259,000 259,000 0

02 민간경상사업보조 259,000 259,000 0

○인삼 생산자재 지원 259,000

-인삼포장재 9,000

-인삼객토 150,000

-인삼재배 부초 100,000

402 민간자본이전 405,000 705,000 △300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 405,000 705,000 △300,000

○친환경 인삼 터널식 해가림시설
105,000

○인삼 생산시설장비 지원
300,000

인삼 생산시설 현대화사업 106,700 143,876 △37,176

기 42,680

도 19,206

군 44,814

402 민간자본이전 106,700 143,876 △37,176

기 42,680

도 19,206

군 44,814

02 민간자본사업보조(이전재원) 106,700 143,876 △37,176

○인삼 생산시설 현대화 106,700

기 42,680

도 19,206

군 44,814

잎담배 생산지원 168,372 168,372 0

402 민간자본이전 168,372 168,372 0

18,000,000원*1식*50/100

20,000,000원*15ha*50/100

200,000,000원*50/100

60,000,000원*2.5ha*70/100

10,000,000원*60ha*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 168,372 168,372 0

○잎담배 생산지원 168,372

버섯시설현대화 지원 100,000 15,795 84,205

기 40,000

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 100,000 15,795 84,205

기 40,000

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 15,795 84,205

○버섯시설현대화지원 100,000

기 40,000

도 18,000

군 42,000

원예특작관리 일반 5,940 5,184 756

202 여비 5,940 5,184 756

01 국내여비 5,940 5,184 756

○원예특작업무 추진 5,940

농·특산물 유통 지원(보조) 66,400 260,667 △194,267

국 9,000

도 17,190

군 40,210

명품농산물 TV홈쇼핑 홍보지원 17,000 17,000 0

도 5,100

군 11,900

307 민간이전 17,000 17,000 0

도 5,100

군 11,900

02 민간경상사업보조 17,000 17,000 0

○명품농산물TV홈쇼핑 홍보지원 17,000

도 5,100

군 11,900

GAP 안전성 분석 사업 18,000 0 18,000

국 9,000

도 2,700

군 6,300

207 연구개발비 4,000 0 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

01 연구용역비 4,000 0 4,000

○GAP 토양용수분석사업 4,000

336,744,000원*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 농·특산물 유통 지원(보조) (단위:천원)

국 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 14,000 0 14,000

국 7,000

도 2,100

군 4,900

14 기타보상금 14,000 0 14,000

○GAP 안전성 검사비 지원 14,000

국 7,000

도 2,100

군 4,900

국내 식품전시회 참가 지원사업 14,000 12,000 2,000

도 4,170

군 9,830

307 민간이전 14,000 12,000 2,000

도 4,170

군 9,830

02 민간경상사업보조 14,000 12,000 2,000

○국내식품전시회 참가 지원사업 14,000

도 4,170

군 9,830

농산물 대량소비 상생마케팅 판촉지원 16,000 16,667 △667

도 4,800

군 11,200

307 민간이전 16,000 16,667 △667

도 4,800

군 11,200

02 민간경상사업보조 16,000 16,667 △667

○농산물 상생마케팅 판촉 16,000

도 4,800

군 11,200

농산물 부패방지용 장비 지원 1,400 0 1,400

도 420

군 980

402 민간자본이전 1,400 0 1,400

도 420

군 980

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,400 0 1,400

○농산물 부패방지용 장비 지원
1,400

도 420

군 980

2,800,000원*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 양곡 시설·소득 지원 (단위:천원)

양곡 시설·소득 지원 102,800 39,300 63,500

국 102,800

정부양곡 관리 102,800 39,300 63,500

국 102,800

201 일반운영비 100,500 37,000 63,500

국 100,500

01 사무관리비 100,500 37,000 63,500

○정부양곡 관리 1,500

국 1,500

○정부양곡관리 물품구입 2,000

국 2,000

○정부양곡 복지용 쌀 운송대금 37,000

국 37,000

○정부양곡 포장재 제작 60,000

국 60,000

202 여비 2,300 2,300 0

국 2,300

01 국내여비 2,300 2,300 0

○정부양곡관리업무 여비 2,300

국 2,300

농업정보화지원 372,060 373,460 △1,400

도 25,150

군 346,910

농·특산물 쇼핑몰 운영 286,060 286,060 0

201 일반운영비 286,060 286,060 0

01 사무관리비 163,000 163,000 0

○괴산장터 인터넷쇼핑몰 판매활성화 지원 160,000

○괴산장터 입점농가 운영자 교육강사 수당
3,000

02 공공운영비 123,060 123,060 0

○괴산장터 쇼핑몰 운영 105,000

○괴산장터 쇼핑몰 유지보수비 18,060

농산물 청풍명월 e-쇼핑몰 물류비 지원 45,500 46,900 △1,400

도 13,000

군 32,500

307 민간이전 45,500 46,900 △1,400

도 13,000

군 32,500

02 민간경상사업보조 45,500 46,900 △1,400

○농산물 청풍명월 e-쇼핑몰 물류비 지원 45,500

도 13,000

군 32,500

농식품 모바일 마케팅지원 사업 17,000 17,000 0

30,000원*100시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 농업정보화지원 (단위:천원)

도 5,100

군 11,900

307 민간이전 17,000 17,000 0

도 5,100

군 11,900

02 민간경상사업보조 17,000 17,000 0

○농식품 모바일 마케팅지원 17,000

도 5,100

군 11,900

지역농산물 소비촉진 생산자-소비자 교육 4,500 4,500 0

도 1,350

군 3,150

307 민간이전 4,500 4,500 0

도 1,350

군 3,150

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

○지역농산물 소비촉진 생산자-소비자 교육 4,500

도 1,350

군 3,150

충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영 19,000 19,000 0

도 5,700

군 13,300

307 민간이전 19,000 19,000 0

도 5,700

군 13,300

02 민간경상사업보조 19,000 19,000 0

○충청북도 청풍명월 장터 브랜드숍 운영 19,000

도 5,700

군 13,300

농·특산물 유통 지원(자체) 3,155,317 3,210,557 △55,240

농·특산물 홍보 559,083 546,083 13,000

201 일반운영비 524,000 524,000 0

01 사무관리비 522,000 522,000 0

○직판행사용 건고추 포장재
22,000

○농·특산물 홍보 500,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○전국고추주산단지 시장군수협의회 부담금 2,000

202 여비 25,533 12,533 13,000

01 국내여비 7,533 7,533 0

○농산물 유통가공업무 추진 7,533

03 국외업무여비 18,000 5,000 13,000

1,000원*22,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 농·특산물 유통 지원(자체) (단위:천원)

○농·특산물 해외마케팅
18,000

301 일반보전금 2,400 2,400 0

11 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○농·특산물 직판행사 참가 보상
2,400

402 민간자본이전 7,150 7,150 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,150 7,150 0

○농·특산물 직거래 천막 지원사업
7,150

포장재 개발 및 제작 지원 957,000 870,000 87,000

307 민간이전 957,000 870,000 87,000

02 민간경상사업보조 957,000 870,000 87,000

○농·특산물 포장재 지원
957,000

괴산군농산물유통센터 운영 53,540 43,340 10,200

201 일반운영비 53,540 43,340 10,200

01 사무관리비 9,800 9,600 200

○승강기 정기점검수수료 300

○제3종시설 실태조사비 200

○승강기 비상통화장치 통신료
120

○소모용품 구입 500

○물탱크 청소 1,000

○무인경비시스템 유지비
2,280

○승강기 안전관리 1,800

○전기시설 안전관리 1,800

○소방시설 안전관리 1,800

02 공공운영비 43,740 33,740 10,000

○전기료 14,400

○상·하수도료 4,200

○환경개선부담금 140

○건물유지보수비 25,000

농산물 유통가공시설 지원 270,000 475,375 △205,375

402 민간자본이전 270,000 475,375 △205,375

01 민간자본사업보조(자체재원) 270,000 475,375 △205,375

○소규모 가공시설 지원(절임배추,옥수수) 270,000

절임배추 생산 및 유통기반 구축 870,000 620,000 250,000

307 민간이전 870,000 620,000 250,000

02 민간경상사업보조 870,000 620,000 250,000

○절임배추 포장재 지원 450,000

○절임배추 포장재 지원(일반농가)
150,000

3,000,000원*6명

800,000원*3회

1,300,000원*11동*50/100

1,100원*2,175,000매*40%

200,000원*1회

10,000원*12월

190,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

1,200,000원*12월

350,000원*12월

70,000원*2회

1,000원*500,000매*30/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 농식품산업 강화
단위: 농·특산물 유통 지원(자체) (단위:천원)

○절임배추 천일염 구입비 지원 250,000

○황금절임배추 포장재 지원
20,000

폐염수처리시설 운영 233,694 187,959 45,735

101 인건비 49,255 46,900 2,355

04 기간제근로자등보수 49,255 46,900 2,355

○염수처리시설 운영 인건비
49,255

201 일반운영비 184,439 141,059 43,380

01 사무관리비 52,439 39,059 13,380

○전기시설 안전관리용역비
5,519

○무인경비시스템유지용역비
2,280

○소금창고 소방안전관리 대행 용역비
2,640

○폐염수자원화시설 운영 유지비 2,000

○절임배추 폐염수 수거
40,000

02 공공운영비 132,000 102,000 30,000

○전기료 72,000

○시설장비유지비 60,000

농산물 산지유통 경영체 활성화 지원 155,000 155,000 0

307 민간이전 155,000 155,000 0

02 민간경상사업보조 155,000 155,000 0

○산지유통조직 물류비 지원
50,000

○산지유통조직 공동선별비 지원
50,000

○산지유통조직 마케팅 지원
25,000

○산지유통조직 포장재 지원
30,000

농·특산물 유통지원 47,000 47,000 0

301 일반보전금 47,000 47,000 0

14 기타보상금 47,000 47,000 0

○건고추 수매자금 이자보전 지원 47,000

괴산군 로컬푸드 행복장터 판매장 운영 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○건물유지비 10,000

식품위생관리 197,123 289,937 △92,814

국 66,751

도 23,050

군 107,322

1,000원*50,000매*40/100

76,960원*2명*320일

459,910원*12월

190,000원*12월

220,000원*12월

40,000원*1,000톤

6,000,000원*12월

5,000,000원*12월

100,000,000원*50/100

100,000,000원*50/100

50,000,000원*50/100

60,000,000원*50/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 식품위생관리
단위: 위생업소선진화 (단위:천원)

위생업소선진화 61,589 151,503 △89,914

국 1,468

도 11,190

군 48,931

모범음식점 지원 29,753 28,753 1,000

201 일반운영비 18,353 18,353 0

01 사무관리비 18,353 18,353 0

○음식문화개선 홍보물 및 리플릿 제작
12,600

○인증음식점 환경개선 용품
4,200

○위생용품(쓰레기봉투)
693

○우수모범업소 상패 300

○식품진흥기금심의위원회 참석수당
560

301 일반보전금 11,400 10,400 1,000

11 행사실비지원금 3,000 2,000 1,000

○좋은식단실천 음식박람회 시찰
3,000

14 기타보상금 8,400 8,400 0

○모범음식점 등 좋은식단제 추진업소 보상
8,400

음식문화개선 13,000 78,750 △65,750

도 5,200

군 7,800

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 800

군 1,200

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○음식문화개선추진협의회 개최지원 2,000

도 800

군 1,200

402 민간자본이전 11,000 25,000 △14,000

도 4,400

군 6,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,000 25,000 △14,000

○음식문화개선(시설개선)
11,000

도 4,400

군 6,600

향토음식거리 활성화 지원 15,000 16,000 △1,000

도 5,550

군 9,450

4,200,000원*3종

120,000원*35개소

6,600원*35개소*3종

150,000원*2개소

70,000원*4명*2회

60,000원*50명

20,000원*35개소*12회

1,000,000원*11개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 식품위생관리
단위: 위생업소선진화 (단위:천원)

201 일반운영비 15,000 16,000 △1,000

도 5,550

군 9,450

01 사무관리비 15,000 16,000 △1,000

○향토음식거리 지원 15,000

도 5,550

군 9,450

향토음식 경연대회 900 900 0

301 일반보전금 900 900 0

11 행사실비지원금 900 900 0

○충청북도 향토음식경연대회 참가업소 보상
900

안심식당 지정제 운영 2,936 3,000 △64

국 1,468

도 440

군 1,028

201 일반운영비 2,936 3,000 △64

국 1,468

도 440

군 1,028

01 사무관리비 2,936 3,000 △64

○안심식당 지정제 운영
2,936

국 1,468

도 440

군 1,028

식품안전관리 135,534 138,434 △2,900

국 65,283

도 11,860

군 58,391

식품(공중)위생 안전관리 4,968 6,668 △1,700

201 일반운영비 216 216 0

02 공공운영비 216 216 0

○향토음식조형물 전기료
216

202 여비 4,752 4,752 0

01 국내여비 4,752 4,752 0

○식품공중위생업소 퇴폐·변태영업 지도단
속 4,752

식품 안전 감시 및 대응사업 4,806 4,806 0

국 2,403

군 2,403

201 일반운영비 1,344 1,344 0

국 672

300,000원*3개소

293,600원*10개소

18,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 식품위생관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

군 672

02 공공운영비 1,344 1,344 0

○지도단속용 장비 통신료 1,344

국 672

군 672

202 여비 2,622 2,622 0

국 1,311

군 1,311

01 국내여비 2,622 2,622 0

○식품위생업소 지도단속 업무추진 2,622

국 1,311

군 1,311

301 일반보전금 840 840 0

국 420

군 420

14 기타보상금 840 840 0

○유통식품 수거비 보상 840

국 420

군 420

어린이기호식품 전담관리원 운영 3,600 4,320 △720

국 1,800

군 1,800

301 일반보전금 3,600 4,320 △720

국 1,800

군 1,800

14 기타보상금 3,600 4,320 △720

○어린이기호식품 전담관리원 활동보상 3,600

국 1,800

군 1,800

어린이급식관리지원센터 설치 운영 118,600 118,600 0

국 59,300

도 11,860

군 47,440

307 민간이전 118,600 118,600 0

국 59,300

도 11,860

군 47,440

05 민간위탁금 118,600 118,600 0

○어린이급식관리지원센터 설치 운영 118,600

국 59,300

도 11,860

군 47,440

건강기능식품 관리(여비, 수거비) 760 760 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 식품위생관리
단위: 식품안전관리 (단위:천원)

국 380

군 380

202 여비 200 200 0

국 100

군 100

01 국내여비 200 200 0

○건강기능식품 지도단속 업무추진 200

국 100

군 100

301 일반보전금 560 560 0

국 280

군 280

14 기타보상금 560 560 0

○건강기능식품 수거비 보상 560

국 280

군 280

어르신(시니어) 감시단 활동비 2,400 2,880 △480

국 1,200

군 1,200

301 일반보전금 2,400 2,880 △480

국 1,200

군 1,200

14 기타보상금 2,400 2,880 △480

○시니어 감시원 활동보상 2,400

국 1,200

군 1,200

유통 수산물 안전관리 400 400 0

국 200

군 200

301 일반보전금 400 400 0

국 200

군 200

14 기타보상금 400 400 0

○유통 수산물 수거비 보상 400

국 200

군 200

행정운영경비(농식품유통과) 25,902 25,902 0

기본경비(농식품유통과) 25,902 25,902 0

기본경비(농식품유통과) 25,902 25,902 0

201 일반운영비 21,204 21,204 0

01 사무관리비 21,204 21,204 0

○기본수용비 10,260



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농식품유통과
정책: 행정운영경비(농식품유통과)
단위: 기본경비(농식품유통과) (단위:천원)

○기본급량비 10,944

202 여비 1,458 1,458 0

01 국내여비 1,458 1,458 0

○농식품유통과 기본업무추진 1,458

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비
3,240300,000원*12월*90%


